第六課：耶穌臨別的禱告與被捉拿（約 17：1-18：11）

本課主旨：耶穌得榮耀的時候到了，祂就為自己，為門徒和為將來的教會信徒禱

告，盼望他的門徒們能有效地為主作見證。

一、耶穌為自己禱告（17：1-5）

（1）「時候」到了，那是父榮耀子，子榮耀父的時候（17：1）。

（2） 耶穌已經完成了天父的托付（17：2-4），

（3）耶穌求天父讓他回復在未道成肉身前的榮耀（17：5）

二、耶穌為門徒禱告（17：6-19）

（1） 門徒是父神所賜，而且領受了救恩的道（17：6-10）

（2） 保守他們合而為一（17：11-14）

（3） 保守他們脫離那惡者（17：15-16）

（4） 保守他們能夠成聖（17：17-19）

三、為將來的信徒禱告（17：20-26）

（1） 求使他們合而為一（17：20-23）

（2） 求使他們與主同在（17：24）

（3） 求他們能領受神的愛（17：25-26）

四、耶穌得榮耀的時候到了（18:1-11）

1. 猶大領了一隊兵，和祭司長並法利賽人的差役，拿著燈籠、火把、兵器，來

到客西馬尼園，要捉拿耶穌。（18：1-11）

作業

1. 主耶穌的禱告要信徒合而為一，為什麼要合一，如何合一，合一的基礎在哪

裡？動力是甚麼？你是否有為教會的合一禱告？

2. 主耶穌關心門徒的事情多於自己的安危，你有否看重弟兄姊妹的需要呢？主

耶穌在得榮耀前必須要受苦，你是否明白，為主受苦才能得榮耀的意義？